Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от __________________№_________________

МОСКВА

О лицензировании отдельных видов деятельности

на железнодорожном транспорте

В соответствии с Федеральным законом «О лицензировании отдельных видов деятельности» Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые:

Положение о лицензировании деятельности по перевозкам железнодорожным транспортом пассажиров;

Положение о лицензировании деятельности по перевозкам железнодорожным транспортом опасных грузов;

Положение о лицензировании погрузочно-разгрузочной деятельности применительно к опасным грузам на железнодорожном транспорте.

2. Признать утратившим силу:

постановление Правительства Российской Федерации от 15 марта 2006 г.          № 134 «О лицензировании отдельных видов деятельности на железнодорожном транспорте» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 12,                      ст. 1305; 2010, № 19, ст. 2316, № 40, ст. 5076);

пункт 8 постановления Правительства Российской Федерации от 21.04.2010 № 268 «О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора)» (Собрание законодательства Российской Федерации; 2010, № 19, ст.2316);

пункт 11 постановления Правительства Российской Федерации от 24.09.2010 № 749 «О внесении изменений в некоторые Постановления Правительства Российской Федерации по вопросам государственной пошлины» (Собрание законодательства Российской Федерации; 2010, № 40, ст. 5076).

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 03 ноября 2011 г.

Председатель Правительства

    Российской Федерации

В. Путин